

Núm. 183

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 31 de julio de 2025

Sec. V-A. Pág. 43665

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

27967

Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Málaga. Objeto: Servicios para el mantenimiento y la reparación de instalaciones y mobiliario en dependencias adscritas a la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Málaga, en Málaga capital . Expediente: PASA 2/2025.

1. Poder adjudicador:

- 1.1) Nombre: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Málaga.
- 1.2) Número de identificación fiscal: Q2919012A.
- 1.3) Dirección: Avenida de Andalucia, 23.
- 1.4) Localidad: Málaga.1.5) Provincia: Málaga.
- 1.6) Código postal: 29006.
- 1.7) País: España.
- 1.8) Código NUTS: ES617.
- 1.9) Teléfono: 952134000.
- 1.10) Fax: 952318939.
- 1.11) Correo electrónico: dp29patrimonio@sepe.es
- 1.12) Dirección principal: http://sede.sepe.gob.es
- 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TONH5Oi4sMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
- 2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
 - 2.1) Tipo: Autoridad estatal.
 - 2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.
- 4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento) y 50850000 (Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario).
- 5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES617.
- 6. Descripción de la licitación: Servicios para el mantenimiento y la reparación de instalaciones y mobiliario en dependencias adscritas a la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Málaga, en Málaga capital .
- 7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.
- 9. Criterios de adjudicación:
 - 9.1) Compromiso de inspección adicional e informe sobre las instalaciones (Ponderación: 5%).
 - 9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).
 - 9.3) Reducción del plazo de respuesta para casos de avería no urgentes, previsto en el PPT en 48 horas (Ponderación: 5%).
 - 9.4) Servicio de urgencias 24 horas (Ponderación: 10%).
- 10. Fecha de adjudicación: 23 de julio de 2025.

cve: BOE-B-2025-27967 Verificable en https://www.boe.es



Núm. 183

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 31 de julio de 2025

Sec. V-A. Pág. 43666

11. Ofertas recibidas:

- 11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
- 11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

- 12.1) Nombre: Ingeniería, Gestión Energética y Estudio de Obras S.L.
- 12.2) Número de identificación fiscal: B93412351.
- 12.3) Dirección: SIERRA DE LA DEMANDA nº8 pta 5.
- 12.4) Localidad: Málaga.
- 12.6) Código postal: 29017.
- 12.7) País: España.
- 12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

- 13.1) Valor de la oferta seleccionada: 25,67 euros.
- 13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 25,67 euros.
- 13.3) Valor de la oferta de menor coste: 25,67 euros.

16. Procedimientos de recurso:

- 16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
 - 16.1.1) Nombre: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Málaga.
 - 16.1.2) Dirección: Avda de andalucia, 23.
 - 16.1.3) Localidad: Málaga.
 - 16.1.5) Código postal: 29006.
 - 16.1.6) País: España.
- 16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso:
 - 16.4.1) Nombre: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Málaga.
 - 16.4.2) Dirección: Avda de andalucia, 23.
 - 16.4.3) Localidad: Málaga.
 - 16.4.5) Código postal: 29006.
 - 16.4.6) País: España.
- 18. Fecha de envío del anuncio: 28 de julio de 2025.

Málaga, 28 de julio de 2025.- Director Provincial, Manuel Pérez Delgado.

ID: A250035553-1